Beschlüsse der Gemeinderatssitzung vom 24. September 2024

Beschluss-Nr.: 75-8/24

Zustimmung über die Annahme von Sachspenden für das Heimatfest "30 Jahre Käbschütztal" vom 23.08.-25.08.2024 in Höhe von 168,00 €.

Beschlussfähigkeit: Mitglieder: 12 + BM Anwesende: 10 + 1 Abstimmungsergebnis: Dafür: 11

> Dagegen: -Stimmenthaltung: -Befangenheit: -

Beschluss-Nr.: 76-8/24

Zustimmung über die Annahme von Sachspenden für das Heimatfest "30 Jahre Käbschütztal" vom 23.08.-25.08.2024 in Höhe von 133,94 €.

Beschlussfähigkeit: Mitglieder: 12 + BM Anwesende: 10 + 1 Abstimmungsergebnis: Dafür: 11

Dagegen: Stimmenthaltung: Befangenheit: -

Beschluss-Nr.: 77-8/24

Zustimmung zum Kauf eines Scheibenhackers / Trommelhackers A 540 für den Bauhof der Gemeinde Käbschütztal von der Fa. Land- und Kommunaltechnik Barnitz GmbH, Barnitz Nr, 1A, 01665 Käbschütztal Angebotspreis von 39.508,00 € brutto.

Beschlussfähigkeit: Mitglieder: 12 + BM Anwesende: 10 + 1 Abstimmungsergebnis: Dafür: 11

Dagegen: -Stimmenthaltung: -Befangenheit: -

Beschluss-Nr.: 78-8/24

Zustimmung zur Vergabe der Maßnahme "Zaunbau Kita Löthain, II. Teilstück"- an die Firma m2 Metallbau Großenhain zum Bruttopreis von 8.330 €. Die überplanmäßige Auszahlung in Höhe von 330,00 € wird aus der Maßnahme 36.52.01.01/ AUS46001gedeckt.

Beschlussfähigkeit: Mitglieder: 12 + BM Anwesende: 10 + 1 Abstimmungsergebnis: Dafür: 11

> Dagegen: -Stimmenthaltung: -Befangenheit: -

Beschluss-Nr.: 79-8/24

Dem Antrag auf Ratenzahlung der Gewerbesteuer in Höhe von 24.045,80 € zzgl. Stundungszinsen wird in monatlichen Raten zugestimmt. Bei 2 offenen Raten ist die Gesamtsumme sofort fällig.

Beschlussfähigkeit: Mitglieder: 12 + BM Anwesende: 10 + 1 Abstimmungsergebnis: Dafür: 10

Dagegen: Stimmenthaltung: 1
Befangenheit: -